1/224/2- und 4/3-Proportional-Wegeventile
direktgesteuert,
mit elektrischer Wegrückführung,
ohne/mit integrierter Elektronik (OBE)
Typ 4WRE und 4WREE
Nenngröße 6 und 10
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar

� �
4WRE; 4WREE    RD 29061/11.12
Bestellangaben
 Weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen 1)
 Elektronik-Schnittstelle
A1 = Sollwert ±10 V
F1 = Sollwert 4 bis 20 mA
ohne Bez.  = Typ 4WRE
Elektrischer Anschluss
Typ 4WRE:
K4 = Ohne Leitungsdose, mit Geräte-
stecker nach DIN EN 175301-803
Leitungsdose (Magnet, Wegaufnehmer),
separate Bestellung, siehe Seite 8
Typ 4WREE:
K31 = Ohne Leitungsdose, mit Geräte-
stecker nach DIN EN 175201-804
Leitungsdose – separate Bestellung,
siehe Seite 9
Versorgungsspannung
G24 =  Gleichspannung 24 V
2X =  20 bis 29
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom bei Ventildruckdifferenz Δp = 10 bar
NG6
04 =  4 l/min
08 =  8 l/min
16 =  16 l/min
32 =  32 l/min
NG10
25 =  25 l/min
50 =  50 l/min
75 =  75 l/min
4WRE 2X G24 V *
Ohne integrierte
Elektronik (OBE) = ohne Bez.
Mit integrierter
Elektronik (OBE) = E
Nenngröße 6 = 6
Nenngröße 10 = 10
Steuerschiebersymbole
 =  E
  E1–
 =  V
  V1–
 =  W
  W1–
 =  EA
 =  WA
Bei Symbol E1–, V1– und W1–:
P	→	A:	qV max	 B	→	T:	qV/2
P	→	B:	qV/2	 A	→	T:	qV max
Hinweis:
Bei den Kolben W und WA besteht in der Nullstellung